
NEUER HALT  		
	 STRAUBING  
  HAFEN

BAHNANSCHLUSS 
FÜR DEN HAFEN 
STRAUBING-SAND

2024

Der Freistaat Bayern machtʼs möglich.

Ein Zug der Gäubodenbahn am 
neuen Haltepunkt Straubing Hafen

„Nächster Halt: Straubing Hafen.“ Seit 
Juni 2024 ist diese Durchsage in der 
Gäubodenbahn zwischen Bogen und 
Straubing zu hören. Der neue Haltepunkt 
erleichtert vor allem Pendlerinnen und 
Pendlern den täglichen Weg zur Arbeit im 
Hafen Straubing-Sand.

Wo liegt die neue Bahnstation?

Die Bahnstation liegt im Ortsteil Hunder-
dorf der Gemeinde Aiterhofen, am süd-
lichen Rand des Hafens Straubing-Sand. 
Über einen neuen Fuß- und Radweg, der die 
Kreisstraße SR 12 überbrückt, besteht eine 
direkte Anbindung an den Europaring, die 
Hauptstraße des 220 Hektar großen Hafen-
areals.

    siehe Plan auf S. 10

Bund, Freistaat Bayern und DB haben 
5,5 Millionen Euro in Station und Schiene 
investiert, die Gemeinde mit Unterstützung 
des Freistaats 3,5 Millionen Euro in Umfeld-
maßnahmen und Radweg.

Welche Züge halten an 
der Station?

Alle Züge der Gäubodenbahn-Linie 
RB 32. Zu beachten ist, dass es 
sich beim Haltepunkt Straubing 
Hafen um einen Bedarfshalt handelt. 
Bitte informieren Sie als Fahrgast 
den Triebfahrzeugführer rechtzeitig 
über Ihren Ausstiegswunsch. Der Zug 
hält außerdem, wenn Personen am 
Bahnsteig zusteigen möchten.

Ist die Station barrierefrei?

Der neue Bahnsteig ist über eine 
Rampe barrierefrei zugänglich und  
mit einem taktilen Blindenleitsystem 
ausgestattet.

Ein barrierefreier Zustieg in die Züge ist 
derzeit noch nicht möglich, da auf der 
Gäubodenbahn wegen der Achslast-
Einschränkungen der Donaubrücke bei 
Bogen keine Neufahrzeuge eingesetzt 
werden können. Beim Ein- und Ausstieg 
sind drei Stufen zu überwinden.

Sehr geehrte Reisende, 

der neue Haltepunkt ist ein Mehr-
wert für die ganze Region und 
zeigt Bayerns Engagement für 
einen attraktiven und umwelt-
freundlichen Schienennahver-
kehr im ländlichen Raum. Der 
Donauhaufen Straubing-Sand, 
das angrenzende Industriegebiet 
und der Gewerbepark werden 
so besser erschlossen, wovon 
vor allem Anwohner, Pendler 
und Unternehmen aus Logistik, 
Produktion und Dienstleistung 
profitieren. Dafür haben wir als 
Freistaat gerne freiwillig finanzielle 
Mittel zur Verfügung gestellt!

Ihr  
Christian Bernreiter, MdL

Bayerischer Staats
minister für Wohnen,  
Bau und Verkehr



Sehr geehrte Reisende, 

die Anbindung an den schienengebundenen 
ÖPNV ist eine willkommene Bereicherung für 
unseren aufstrebenden Hafen Straubing-Sand. 

Er beheimatet derzeit mehr als 80 Unternehmen 
mit über 3.500 Arbeitsplätzen. Neben den Berufs-
pendlern profitieren auch die zahlreichen Gäste und 
Besucher des Standorts. 

Ich denke hier vor allem an den BioCampus im Hafen, 
der immer konkretere Formen annimmt. Mit seinem 
Technologie- und Gründerzentrum, der Mehrzweck-
demonstrationsanlage BioCampus MultiPilot (BMP) 
und dem Standort des Fraunhofer Instituts für Grenz-
flächen und Bioverfahrenstechnik ist er ein zentraler 
Bestandteil im weiteren Ausbau der Bioökonomie-
region Straubing. Die Bündelung dieser Einrichtungen 
schafft Synergien und ideale Voraussetzungen für 
den Transfer von Forschungsergebnissen in die 
Praxis. 

Im Zuge des demografischen Wandels wird der Wett-
bewerb um Arbeitskräfte immer größer. Bei der Ent-
scheidung eines Arbeitnehmers für ein Unternehmen 
spielt auch die Erreichbarkeit des Arbeitsplatzes eine 
Rolle. Gerade junge Menschen legen viel Wert auf 
unterschiedliche Mobilitätsangebote. 

Mit dem neuen Bahnhaltepunkt Straubing Hafen und 
der gleichzeitig erstellten Fuß- und Radwegebrücke 
über die SR 12 gibt es nun klimafreundliche und 
kostengünstige Alternativen zum Pkw. Darüber freue 
ich mich sehr und bedanke mich bei allen Beteiligten, 
bei Bund, Freistaat und Deutscher Bahn, die diese In-
vestitionen möglich gemacht haben. 

Ich hoffe, dass der neue Bahnhaltepunkt rege genutzt 
wird, und wünsche allen Fahrgästen, dass sie sicher, 
zügig, bequem und pünktlich ans Ziel kommen. Gute 
Fahrt!

Ihr Markus Pannermayr
Oberbürgermeister der Stadt Straubing und
Verbandsvorsitzender des Zweckverbandes 
Hafen Straubing-Sand

Welche Tarife gelten? 

Auf der Strecke der Gäubodenbahn gilt der 
Deutschlandtarif (D-Tarif). 

Zum günstigen Festpreis unterwegs ist 
man mit dem Gäubodenbahn-Ticket 
der Südostbayernbahn:

  
	

beliebig viele Fahrten an einem Tag 

  
	�

in den Zügen der Gäubodenbahn (2. Klasse) 
zwischen Neufahrn (Niederbayern), 
Straubing und Bogen sowie in den Stadt-
bussen der Stadtwerke Straubing

  
	�

freie Mitfahrt für bis zu 3 Kinder unter 
15 Jahren 

  
	�

gültig Montag – Freitag von 9 – 3 Uhr des 
Folgetags, an Samstagen, Sonntagen und 
Feiertagen schon ab 0 Uhr

  
	�

10,50 Euro pro Ticket (Stand: Oktober 2024) 

Verbandsspitze des Zweckverbandes Hafen Straubing-
Sand: Adalbert Hösl, Bürgermeister der Gemeinde 
Aiterhofen; Markus Pannermayr, Oberbürgermeister der 
Stadt Straubing; Josef Laumer, Landrat des Landkreises 
Straubing-Bogen (v. l. n. r.)

2	 Stationsflyer Straubing Hafen 2024

Das gesamte Fahrkartensortiment der 
Südostbayernbahn finden Sie online unter:
 
www.suedostbayernbahn.de/tickets



Der Bahnsteig wurde mit Sitzgelegenheiten 
und einem Wetterschutzhaus ausgerüstet

3

Sehr geehrte Reisende, 

die Gemeinde Aiterhofen hat in den vergangenen Jahren 
viele umweltfreundliche Verkehrsinfrastrukturprojekte, 
insbesondere im Bereich des regionalen Radwegenetzes, 
umgesetzt. 

Mit der Eröffnung des Bahnhaltepunktes Straubing 
Hafen in unserem Ortsteil Hunderdorf wurde ein weiterer 
wichtiger Akzent im Bereich der umweltfreundlichen 
Mobilität gesetzt. Möglich sind solche Projekte nur durch 
die großzügige Unterstützung von Bund, Freistaat und 
Deutscher Bahn. Dafür gilt unser herzlicher Dank.

Gewissermaßen als „Brückenschlag in die Zukunft“ 
wurde gleichzeitig mit dem Bahnhaltepunkt die Rad- 
und Fußgängerbrücke fertiggestellt, die die Station mit 
dem Gebiet des Zweckverbandes Hafen Straubing-Sand 
verbindet. Das Projekt ist symbolhaft für ein partner-
schaftliches Miteinander zwischen Landkreis Straubing-
Bogen, Stadt Straubing und Gemeinde Aiterhofen.

Die Idee und Planungen für dieses zukunftsweisende 
Vorhaben reichen bis ins Jahr 2015 zurück. Nun ist ein 
Gesamtprojekt vollendet, das viele hochaktuelle und zu-
kunftsweisende Themen verbindet:

	■ Erreichbarkeit von derzeit bereits 3.500 modernen 
Arbeitsplätzen auf dem Gebiet des Hafens Straubing-
Sand mit Verkehrsmitteln des ÖPNV, 

	■ ergänzt durch attraktive Radwegeverbindungen für 
Beruf, aber auch Freizeit für die gesamte Region,

	■ Elektromobilität durch Ladesäulen für Fahrräder und 
Pkw,

	■ versorgt durch nachhaltige Energie aus den Photo-
voltaik-Elementen auf den Dächern der Carports,

	■ Barrierefreiheit.
 
Möge dieses Infrastrukturprojekt zu einer weiterhin 
erfolgreichen Entwicklung der Unternehmen und Ein-
richtungen im Bereich des Zweckverbandes Hafen 
Straubing-Sand sowie der gesamten Region beitragen!

Ihr Adalbert Hösl
Bürgermeister der Gemeinde Aiterhofen 
und stellv. Verbandsvorsitzender des 
Zweckverbandes Hafen Straubing-Sand

3

Wo sind Fahrkarten erhältlich?

An der Bahnstation Straubing Hafen gibt es 
keinen Ticketautomaten. Sie können Fahr-
scheine direkt im Zug erwerben oder ganz be-
quem digital unter www.bahn.de sowie per 
DB-Navigator-App.

Kundendialog Südostbayernbahn:  
Tel. 08631 60 93 33  
(Montag – Donnerstag 9 – 16, Freitag 9 – 14 Uhr)
sob-kundendialog@deutschebahn.com

Kann ich mein Fahrrad in den Zug 
mitnehmen?

Ja, in den Mehrzweckbereichen dürfen 
Fahrräder mitgenommen werden, auf der 
Gäubodenbahn aktuell (Fahrplanjahr 2024) 
sogar kostenlos. Aus Platz- und Sicherheits-
gründen kann jedoch keine Mitnahmegarantie 
gegeben werden.

Kann ich mein Elektroauto oder 
E-Bike an der Bahnstation aufladen?

Ja, im Park&Ride-Bereich werden fünf Wallboxen 
mit dem bekannten Typ-2-Ladeanschluss und 
22 kW Ladeleistung zur Verfügung stehen. 
Dank Photovoltaik-Elementen auf den Dächern 
der Carports und Überschussladen können Sie 
umweltfreundlich Solarstrom laden. Ergänzend 
gibt es 13 Fahrradstellplätze mit zwei Lade-
punkten im Bike&Ride-Bereich. Das Laden 
der E-Bikes ist kostenlos.



Mit dem Deutschlandticket reist man einfach und günstig 
– es ist bundesweit gültig in allen Verkehrsmitteln des 
öffentlichen Nahverkehrs. Das Deutschlandticket ist im 
Abo (automatische Verlängerung, monatlich kündbar zum 
10. jeden Monats) erhältlich – u. a. in der MoBY-App des 
Freistaats, in der DB-Navigator-App, online unter bahn.de/
Deutschlandticket sowie in den DB-Reisezentren.

Noch besser ist es, wenn Ihr Arbeitgeber das Deutsch-
landticket als Jobticket anbietet. Übernimmt der Arbeit-
geber mindestens 25 Prozent des Preises, gibt es weitere 
5 Prozent Rabatt, den Bund und Länder hälftig tragen. Die 
Vorteile liegen auf der Hand: 

Für Arbeitnehmer:

  
	�

Gewinn an entspannter Pendlerzeit – ohne rote 
Ampeln, Stau und Parkplatzsuche 

  
	�

Ticket gilt auch am Wochenende und in der Freizeit

  
	�

deutschlandweit in allen Regionalzügen sowie Tram, 
Bus, S-Bahn und U-Bahn

Für Arbeitgeber:

  
	��

Sie stärken die Unternehmensbindung Ihrer  
Mitarbeitenden und das Unternehmensimage

  
	�

die indirekte Gehaltserhöhung steigert die 
Zufriedenheit 

  
	�

Sie zeigen Verantwortungsbewusstsein und 
engagieren sich für den Umweltschutz

Die Südostbayernbahn ist ein Regio-Netz der Deutschen 
Bahn. Sie vernetzt die Region Südostbayern – von Passau 
bis Prien, von Salzburg bis München und Landshut bis 
Burghausen. Mühldorf bildet als Mittelpunkt des Linien-
netzes dabei den Hauptsitz des mittelständischen Unter-
nehmens. 

Die Besonderheit der Südostbayernbahn zeichnet sich 
durch viele Merkmale aus: Bis auf wenige Kilometer ver-
waltet das Eisenbahnunternehmen seine Infrastruktur 
selbst, eine eigene Werkstatt repariert Züge vor Ort. Die 
Mitarbeitenden stammen alle aus der Region und leben 
Eisenbahn mit Herz und Seele. Die Südostbayernbahn 
geht aber auch mutig neue Wege und setzt Innovationen 
um. Seit Juni 2023 verkehrt der – gemeinsam mit der BEG 
entwickelte – Ideenzug, auch „Zug der Zukunft“ genannt, 
auf der Strecke München – Mühldorf und testet mög-
liche neue Konzepte des Reisens. Alternativen zum Diesel-
betrieb, wie pflanzliches Öl (HVO, Testbetrieb 2023/2024) 
oder Wasserstoff (ab 2026), werden nach und nach ein-
gesetzt. Zudem kümmert sich das Eisenbahnunter-
nehmen auch um den ökologischen Ausgleich durch 
aktiven Einsatz für bedrohte Tierarten entlang der Bahn-
strecken durch Schaffung von Ausgleichsflächen. 

Insgesamt betreibt die Südostbayernbahn ein Strecken-
netz mit einer Länge von 420 Kilometern und 78 eigenen 
Stationen. Das heißt, dass täglich rund 480 Züge im Ein-
satz sind (Montag – Freitag). Dabei werden mehr als 
acht Millionen Zugkilometer pro Jahr zurückgelegt. Das 
alles ist nur möglich, indem die über 900 Mitarbeitenden 
jeden Tag Hand in Hand arbeiten. Für eine zuverlässige 
Mobilität. Und für die Menschen in der Region.

4	 Stationsflyer Straubing Hafen 2024

SÜDOSTBAYERNBAHN:  
	 DIE EISENBAHN VOR ORT

DER BESTE WEG ZUR ARBEIT: 	 
	 DEUTSCHLANDTICKET 
ALS JOBTICKET



5

Zwei neue Bushaltestellen binden den Bahnhaltepunkt 
zu den Hauptverkehrszeiten an die umliegenden Weiler 
und Stadtteile an. Die erste Bushaltestelle „Hunderdorf, 
Bahnhalt“ befindet sich am Bahnhofsvorplatz. Sie wird 
von den Bussen der VSL-Linie 20 (Verkehrsgemeinschaft 
Straubinger Land) bedient.

UNTERWEGS MIT BUS UND BAHN

VSL-LINIE 20: MAKOFEN – STRASSKIRCHEN – IRLBACH – STRAUBING UND GEGENRICHTUNG
Haltestelle: Hunderdorf, Bahnhalt

6:58 Bus aus Makofen (6:15),  
Straßkirchen (6:33), Irlbach (6:41)

weiter nach Straubing,  
Ludwigsgymnasium (7:38)

Mo-Fr an Schultagen

13:23 Bus aus Straubing,  
Ludwigsgymnasium (12:45) 

weiter nach Irlbach (13:40),  
Straßkirchen (13:44), Makofen (13:47)

Mo-Fr an Schultagen

14:27 Bus aus Makofen (13:47),  
Straßkirchen (14:00), Irlbach (14:07)

weiter nach Straubing,  
Gh Bayerischer Löwe (14:47)

Mo-Fr an Schultagen nur nach Anmeldung  
bis 11 Uhr:  Tel. 09421 26 92

15:44 Bus aus Straubing,  
Bhf./Bachstraße (15:21) 

hält nur zum Aussteigen (außer Haltestellen in 
Straubing)

Mo-Do an Schultagen

16:47 Bus aus Straubing,  
Bhf./Bachstraße (16:31) 

weiter nach Irlbach (17:05),  
Straßkirchen (17:09), Makofen (17:22)

Mo-Do an Schultagen

17:37 Bus aus Straubing,  
Bhf./Bachstraße (17:21) 

weiter nach Irlbach (17:55),  
Straßkirchen (17:59), Makofen (18:12)

Mo-Fr an Schultagen

SBV-LINIE 2: STRAUBING, EICHENDORFFSTRASSE / KREISEL – HAFEN UND GEGENRICHTUNG
Haltestelle: Antwerpener Straße

6:40 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (6:06), Ludwigsplatz 
(6:18), Borsigstr. (6:28), Erletacker (6:34) 

weiter nach Hafen Mo-Fr

6:45 Bus aus Hafen weiter nach Pfaffenmünsterstr. (6:54), Borsigstr. (7:03),  
Ludwigsplatz (7:17), Eichendorffstr. Kreisel (7:29)

Mo-Fr

7:10 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (6:36), Ludwigsplatz 
(6:48), Borsigstr. (6:58), Erletacker (7:04) 

weiter nach Hafen Mo-Fr

7:15 Bus aus Hafen weiter nach Erletacker (7:22), Borsigstr. (7:34),  
Ludwigsplatz (7:49), Eichendorffstr. Kreisel (7:59)

Mo-Fr

7:55 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (7:21), Ludwigsplatz
(7:33), Borsigstr. (7:43), Erletacker (7:49)

weiter nach Hafen Mo-Fr an  
schulfreien Tagen

8:02 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (7:15), Ludwigsplatz 
(7:33), Borsigstr. (7:46), Erletacker (7:56) 

weiter nach Hafen Mo-Fr an Schultagen 

15:38 Bus nach Hafen weiter nach Erletacker (15:50), Borsigstr. (15:58),  
Ludwigsplatz (16:10), Eichendorffstr. Kreisel (16:20)

Mo-Fr 

16:08 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (15:33), Ludwigsplatz 
(15:45), Borsigstr. (15:55), Erletacker (16:01) 

weiter nach Hafen Mo-Fr

16:13 Bus aus Hafen weiter nach Erletacker (16:20), Borsigstr. (16:28),  
Ludwigsplatz (16:40), Eichendorffstr. Kreisel (16:50)

Mo-Fr 

16:38 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (16:03), Ludwigsplatz 
(16:15), Borsigstr. (16:25), Erletacker (16:31) 

weiter nach Hafen Mo-Fr

16:43 Bus aus Hafen weiter nach Erletacker (16:50), Borsigstr. (16:58),  
Ludwigsplatz (17:10), Eichendorffstr. Kreisel (17:20)

Mo-Fr 

17:08 Bus aus Eichendorffstr. Kreisel (16:33), Ludwigsplatz 
(16:45), Borsigstr. (16:55), Erletacker (17:01) 

weiter nach Hafen Mo-Fr

17:13 Bus aus Hafen weiter nach Erletacker (17:20), Borsigstr. (17:28),  
Ludwigsplatz (17:40), Eichendorffstr. Kreisel (17:50)

Mo-Fr 

Ergänzend fährt Mo-Fr zwischen Erletacker und Hafen circa stündlich ein Taxi-Bus nur nach Anmeldung mindestens 30 Minuten vor Abfahrt: Tel. 09421 516 51

Folgt man der neuen Rad- und Fußgängerbrücke, gelangt 
man zur zweiten Bushaltestelle „Antwerpener Straße“ am 
Europaring. Dort fahren die Busse der SBV-Linie 2 (Stadt-
busverkehr). Betreiber sind die Stadtwerke Straubing.

    siehe Plan auf S. 10

Fahrplan 2024



RB 32
BOGEN – STRAUBING – NEUFAHRN (NIEDERBAYERN)

Fahrplan 2024 | gültig ab 09.06.2024

ZUGNUMMER 27603 27605 27607 27609 27611 27613 27615 27617 27619 27623 27625 27627 27629 27631 27633 27635 27637 27639 27641 27643 27645 27647

GÜLTIGKEIT Mo-Fr Mo-Sa Sa Mo-Fr, So Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich  Täglich  Täglich Täglich Sa-Mo

Bogen ab 4:52  5:55  6:59 6:59 7:58 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04 1:05 

Sand (Niederbay) ab X 4:55 X 5:58  X 7:02  X 7:02  X 8:01  X 9:07  X 10:07  X 11:07  X 12:07  X 13:07  X 14:07  X 15:07  X 16:07  X 17:07  X 18:07  X 19:07  X 20:07  X 21:07  X 22:07  X 23:07  X 0:07  X 1:08  

Straubing Hafen ab X 4:57  X 6:00  X 7:04  X 7:04  X 8:03  X 9:09  X 10:09  X 11:09  X 12:09  X 13:09  X 14:09  X 15:09  X 16:09  X 17:09  X 18:09  X 19:09  X 20:09  X 21:09  X 22:09  X 23:09  X 0:09  X 1:10  

Ittling ab 5:01  6:04  7:08  7:08  8:07  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  19:13  20:13  21:13  22:13  23:13  0:13  1:14  

Straubing Ost ab X 5:05  X 6:08  X 7:12  X 7:12  X 8:11 X 9:17  X 10:17 X 11:17 X 12:17  X 13:17  X 14:17  X 15:17  X 16:17  X 17:17  X 18:17 X 19:17  X 20:17  X 21:17  X 22:17  X 23:17 X 0:17  X 1:18  

Straubing an 5:08  6:11  7:15  7:15  8:14  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20  22:20  23:20  0:20  1:21  

Straubing an 5:09  6:12  7:17  7:17  8:27  9:27  10:27  11:27  12:27  13:27  14:27  15:27  16:27  17:27  18:27   19:27  20:27   21:27  22:27        

Radldorf (Niederbay) ab 5:25  6:25  7:27  7:27  8:35  9:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35  20:35  21:35  22:35        

Perkam ab X 5:28  X 6:28  X 7:30  X 7:30  X 8:38  X 9:38  X 10:38  X 11:38  X 12:38  X 13:38  X 14:38  X 15:38  X 16:38  X 17:38  X 18:38  X 19:38  X 20:38  X 21:38  X 22:38        

Geiselhöring ab 5:34  6:34  7:36  7:36  8:44  9:44  10:44  11:44  12:44  13:44  14:44  15:44  16:44  17:44  18:44  19:44  20:44  21:44  22:44        

Sallach ab X 5:37  X 6:37  X 7:39  X 7:39  X 8:47  X 9:47  X 10:47  X 11:47  X 12:47  X 13:47  X 14:47  X 15:47  X 16:47  X 17:47  X 18:47  X 19:47  X 20:47  X 21:47  X 22:47        

Laberweinting an 5:41  6:41  7:43  7:43  8:51  9:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:51  17:51  18:51  19:51  20:51  21:51  22:51        

Mallersdorf ab X 5:47  X 6:47  X 7:49  X 7:49  X 8:57  X 9:57  X 10:57  X 11:57  X 12:57  X 13:57  X 14:57  X 15:57  X 16:57  X 17:57  X 18:57  X 19:57  X 20:57  X 21:57  X 22:57        

Niederlindhart ab 5:55  6:50  7:57  8:01  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00  22:00  23:00        

Oberlindhart ab X 5:58  X 6:52  X 7:59  X 8:03  X 9:02  X 10:02  X 11:02  X 12:02  X 13:02  X 14:02  X 15:02  X 16:02  X 17:02  X 18:02  X 19:02  X 20:02  X 21:02  X 22:02  X 23:02        

Neufahrn (Niederbay) an 6:02  6:57  8:05  8:08  9:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:09  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07  21:07  22:07  23:07        

X = Bedarfshalt: Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen

6	 Stationsflyer Straubing Hafen 2024

RB 32
NEUFAHRN (NIEDERBAYERN) – STRAUBING – BOGEN

Fahrplan 2024 | gültig ab 09.06.2024

ZUGNUMMER 27600 27602 27604 27606 27610 27612 27614 27616 27618 27620 27622 27624 27626 27628 27630 27632 27634 27636 27638 27640 27642

GÜLTIGKEIT Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Fr-So

Neufahrn (Niederbay) ab   5:47  6:38  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:49  22:49  23:53  

Oberlindhart ab   X 5:51  X 6:43  X 7:53  X 8:53  X 9:53  X 10:53  X 11:53  X 12:53  X 13:53  X 14:53  X 15:53  X 16:53  X 17:53  X 18:53  X 19:53  X 20:53  X 21:53  X 22:53  X 23:57  

Niederlindhart ab   5:54  6:52  8:00  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00  22:00  23:00  0:00  

Mallersdorf ab   X 5:57  X 6:54  X 8:02  X 9:02  X 10:02  X 11:02  X 12:02  X 13:02  X 14:02  X 15:02  X 16:02  X 17:02  X 18:02  X 19:02  X 20:02  X 21:02  X 22:02  X 23:02  X 0:02  

Laberweinting ab   6:03  7:00  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08  22:08  23:08  0:08  

Sallach ab   X 6:07  X 7:05  X 8:12  X 9:12  X 10:12  X 11:12  X 12:12  X 13:12  X 14:12  X 15:12  X 16:12  X 17:12  X 18:12  X 19:12  X 20:12  X 21:12  X 22:12  X 23:12  X 0:12  

Geiselhöring ab   6:10  7:09  8:16  9:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16  20:16  21:16  22:16  23:16  0:16  

Perkam ab   X 6:15  X 7:15  X 8:20  X 9:20  X 10:20  X 11:20  X 12:20  X 13:20  X 14:20  X 15:20  X 16:20  X 17:20  X 18:20  X 19:20  X 20:20  X 21:20  X 22:20  X 23:20  X 0:20  

Radldorf (Niederbay) ab   6:22  7:19  8:25  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25  20:25  21:25  22:25  23:25  0:25  

Straubing an   6:30  7:27  8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:33  21:33  22:33  23:33  0:33  

Straubing an 4:30  5:33 6:36  7:29  8:41  9:41  10:41  11:41  12:41 13:41  14:41  15:41  16:41  17:41  18:41  19:41  20:41  21:41  22:41  23:41  0:41  

Straubing Ost an X 4:32 X 5:35 X 6:38  X 7:31  X 8:43  X 9:43  X 10:43  X 11:43  X 12:43  X 13:43  X 14:43  X 15:43  X 16:43  X 17:43  X 18:43  X 19:43  X 20:43  X 21:43  X 22:43  X 23:43  X 0:43  

Ittling ab 4:38 5:41 6:44  7:37  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:49  22:49  23:49  0:49  

Straubing Hafen ab X 4:41  X 5:44 X 6:47  X 7:40  X 8:52  X 9:52  X 10:52  X 11:52  X 12:52  X 13:52  X 14:52  X 15:52  X 16:52 X 17:52  X 18:52  X 19:52  X 20:52  X 21:52  X 22:52  X 23:52  X 0:52  

Sand (Niederbay) ab X 4:43 X 5:46 X 6:49  X 7:42  X 8:54  X 9:54  X 10:54  X 11:54  X 12:54  X 13:54  X 14:54  X 15:54  X 16:54 X 17:54  X 18:54  X 19:54  X 20:54  X 21:54  X 22:54  X 23:54  X 0:54  

Bogen an 4:47  5:50 6:53  7:46  8:58  9:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58  16:58 17:58  18:58  19:58  20:58  21:58  22:58  23:58  0:58  

X = Bedarfshalt: Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen



RB 32
BOGEN – STRAUBING – NEUFAHRN (NIEDERBAYERN)

Fahrplan 2024 | gültig ab 09.06.2024

ZUGNUMMER 27603 27605 27607 27609 27611 27613 27615 27617 27619 27623 27625 27627 27629 27631 27633 27635 27637 27639 27641 27643 27645 27647

GÜLTIGKEIT Mo-Fr Mo-Sa Sa Mo-Fr, So Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich  Täglich  Täglich Täglich Sa-Mo

Bogen ab 4:52  5:55  6:59 6:59 7:58 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04 22:04 23:04 0:04 1:05 

Sand (Niederbay) ab X 4:55 X 5:58  X 7:02  X 7:02  X 8:01  X 9:07  X 10:07  X 11:07  X 12:07  X 13:07  X 14:07  X 15:07  X 16:07  X 17:07  X 18:07  X 19:07  X 20:07  X 21:07  X 22:07  X 23:07  X 0:07  X 1:08  

Straubing Hafen ab X 4:57  X 6:00  X 7:04  X 7:04  X 8:03  X 9:09  X 10:09  X 11:09  X 12:09  X 13:09  X 14:09  X 15:09  X 16:09  X 17:09  X 18:09  X 19:09  X 20:09  X 21:09  X 22:09  X 23:09  X 0:09  X 1:10  

Ittling ab 5:01  6:04  7:08  7:08  8:07  9:13  10:13  11:13  12:13  13:13  14:13  15:13  16:13  17:13  18:13  19:13  20:13  21:13  22:13  23:13  0:13  1:14  

Straubing Ost ab X 5:05  X 6:08  X 7:12  X 7:12  X 8:11 X 9:17  X 10:17 X 11:17 X 12:17  X 13:17  X 14:17  X 15:17  X 16:17  X 17:17  X 18:17 X 19:17  X 20:17  X 21:17  X 22:17  X 23:17 X 0:17  X 1:18  

Straubing an 5:08  6:11  7:15  7:15  8:14  9:20  10:20  11:20  12:20  13:20  14:20  15:20  16:20  17:20  18:20  19:20  20:20  21:20  22:20  23:20  0:20  1:21  

Straubing an 5:09  6:12  7:17  7:17  8:27  9:27  10:27  11:27  12:27  13:27  14:27  15:27  16:27  17:27  18:27   19:27  20:27   21:27  22:27        

Radldorf (Niederbay) ab 5:25  6:25  7:27  7:27  8:35  9:35  10:35  11:35  12:35  13:35  14:35  15:35  16:35  17:35  18:35  19:35  20:35  21:35  22:35        

Perkam ab X 5:28  X 6:28  X 7:30  X 7:30  X 8:38  X 9:38  X 10:38  X 11:38  X 12:38  X 13:38  X 14:38  X 15:38  X 16:38  X 17:38  X 18:38  X 19:38  X 20:38  X 21:38  X 22:38        

Geiselhöring ab 5:34  6:34  7:36  7:36  8:44  9:44  10:44  11:44  12:44  13:44  14:44  15:44  16:44  17:44  18:44  19:44  20:44  21:44  22:44        

Sallach ab X 5:37  X 6:37  X 7:39  X 7:39  X 8:47  X 9:47  X 10:47  X 11:47  X 12:47  X 13:47  X 14:47  X 15:47  X 16:47  X 17:47  X 18:47  X 19:47  X 20:47  X 21:47  X 22:47        

Laberweinting an 5:41  6:41  7:43  7:43  8:51  9:51  10:51  11:51  12:51  13:51  14:51  15:51  16:51  17:51  18:51  19:51  20:51  21:51  22:51        

Mallersdorf ab X 5:47  X 6:47  X 7:49  X 7:49  X 8:57  X 9:57  X 10:57  X 11:57  X 12:57  X 13:57  X 14:57  X 15:57  X 16:57  X 17:57  X 18:57  X 19:57  X 20:57  X 21:57  X 22:57        

Niederlindhart ab 5:55  6:50  7:57  8:01  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00  22:00  23:00        

Oberlindhart ab X 5:58  X 6:52  X 7:59  X 8:03  X 9:02  X 10:02  X 11:02  X 12:02  X 13:02  X 14:02  X 15:02  X 16:02  X 17:02  X 18:02  X 19:02  X 20:02  X 21:02  X 22:02  X 23:02        

Neufahrn (Niederbay) an 6:02  6:57  8:05  8:08  9:07  10:07  11:07  12:07  13:07  14:09  15:07  16:07  17:07  18:07  19:07  20:07  21:07  22:07  23:07        

X = Bedarfshalt: Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen

7

RB 32
NEUFAHRN (NIEDERBAYERN) – STRAUBING – BOGEN

Fahrplan 2024 | gültig ab 09.06.2024

ZUGNUMMER 27600 27602 27604 27606 27610 27612 27614 27616 27618 27620 27622 27624 27626 27628 27630 27632 27634 27636 27638 27640 27642

GÜLTIGKEIT Mo-Fr Mo-Sa Mo-Fr Mo-Sa Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Täglich Fr-So

Neufahrn (Niederbay) ab   5:47  6:38  7:49  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:49  22:49  23:53  

Oberlindhart ab   X 5:51  X 6:43  X 7:53  X 8:53  X 9:53  X 10:53  X 11:53  X 12:53  X 13:53  X 14:53  X 15:53  X 16:53  X 17:53  X 18:53  X 19:53  X 20:53  X 21:53  X 22:53  X 23:57  

Niederlindhart ab   5:54  6:52  8:00  9:00  10:00  11:00  12:00  13:00  14:00  15:00  16:00  17:00  18:00  19:00  20:00  21:00  22:00  23:00  0:00  

Mallersdorf ab   X 5:57  X 6:54  X 8:02  X 9:02  X 10:02  X 11:02  X 12:02  X 13:02  X 14:02  X 15:02  X 16:02  X 17:02  X 18:02  X 19:02  X 20:02  X 21:02  X 22:02  X 23:02  X 0:02  

Laberweinting ab   6:03  7:00  8:08  9:08  10:08  11:08  12:08  13:08  14:08  15:08  16:08  17:08  18:08  19:08  20:08  21:08  22:08  23:08  0:08  

Sallach ab   X 6:07  X 7:05  X 8:12  X 9:12  X 10:12  X 11:12  X 12:12  X 13:12  X 14:12  X 15:12  X 16:12  X 17:12  X 18:12  X 19:12  X 20:12  X 21:12  X 22:12  X 23:12  X 0:12  

Geiselhöring ab   6:10  7:09  8:16  9:16  10:16  11:16  12:16  13:16  14:16  15:16  16:16  17:16  18:16  19:16  20:16  21:16  22:16  23:16  0:16  

Perkam ab   X 6:15  X 7:15  X 8:20  X 9:20  X 10:20  X 11:20  X 12:20  X 13:20  X 14:20  X 15:20  X 16:20  X 17:20  X 18:20  X 19:20  X 20:20  X 21:20  X 22:20  X 23:20  X 0:20  

Radldorf (Niederbay) ab   6:22  7:19  8:25  9:25  10:25  11:25  12:25  13:25  14:25  15:25  16:25  17:25  18:25  19:25  20:25  21:25  22:25  23:25  0:25  

Straubing an   6:30  7:27  8:33  9:33  10:33  11:33  12:33  13:33  14:33  15:33  16:33  17:33  18:33  19:33  20:33  21:33  22:33  23:33  0:33  

Straubing an 4:30  5:33 6:36  7:29  8:41  9:41  10:41  11:41  12:41 13:41  14:41  15:41  16:41  17:41  18:41  19:41  20:41  21:41  22:41  23:41  0:41  

Straubing Ost an X 4:32 X 5:35 X 6:38  X 7:31  X 8:43  X 9:43  X 10:43  X 11:43  X 12:43  X 13:43  X 14:43  X 15:43  X 16:43  X 17:43  X 18:43  X 19:43  X 20:43  X 21:43  X 22:43  X 23:43  X 0:43  

Ittling ab 4:38 5:41 6:44  7:37  8:49  9:49  10:49  11:49  12:49  13:49  14:49  15:49  16:49  17:49  18:49  19:49  20:49  21:49  22:49  23:49  0:49  

Straubing Hafen ab X 4:41  X 5:44 X 6:47  X 7:40  X 8:52  X 9:52  X 10:52  X 11:52  X 12:52  X 13:52  X 14:52  X 15:52  X 16:52 X 17:52  X 18:52  X 19:52  X 20:52  X 21:52  X 22:52  X 23:52  X 0:52  

Sand (Niederbay) ab X 4:43 X 5:46 X 6:49  X 7:42  X 8:54  X 9:54  X 10:54  X 11:54  X 12:54  X 13:54  X 14:54  X 15:54  X 16:54 X 17:54  X 18:54  X 19:54  X 20:54  X 21:54  X 22:54  X 23:54  X 0:54  

Bogen an 4:47  5:50 6:53  7:46  8:58  9:58  10:58  11:58  12:58  13:58  14:58  15:58  16:58 17:58  18:58  19:58  20:58  21:58  22:58  23:58  0:58  

X = Bedarfshalt: Bitte informieren Sie rechtzeitig unseren Triebfahrzeugführer, wenn Sie an diesen Bahnhöfen aussteigen wollen



TECHNOLOGIE- & 
GRÜNDERZENTRUM

BIOBASIERTE
WIRTSCHAFT

GRUNDSTÜCKE &
IMMOBILIEN

UMSCHLAG & 
LOGISTIK



TECHNOLOGIE- & 
GRÜNDERZENTRUM

BIOBASIERTE
WIRTSCHAFT

GRUNDSTÜCKE &
IMMOBILIEN

UMSCHLAG & 
LOGISTIK



 NS
tand 08/2024

S
traubing H

afen

S
erviceeinrichtungen:

Alle Angaben ohne G
ew

ähr!

P+R
P

P+R

20 S
traßkirchen, M

akofen
20 S

traubing B
ayer. Löw

e, Ludw
igsgym

nasium
1

B
us-A

nschlüsse:

G
leis 1

Kreisstraße SR
 12

Hunderdorf

Europaring

Europaring

R
ichtung S

traubing

R
ichtung B

ogen

55 H
afen

G
eh- und R

adw
eg R

ichtung
H

afen S
traubing-S

and

O
beröbling

2 H
afen

2 Ludw
igsplatz, E

ichendorffstraße
2

P

H
otel

ca. 100m

10	 Stationsflyer Straubing Hafen 2024



Los geht’s

Jetzt App downloaden  
und losfahren! 

Der Freistaat Bayern macht’s möglich.

M BY
  DRAUF.
   BAYERN
DRIN! GANZ BAYERN 

IN DEINER 
MOBILITÄTSAPP



Die Bayerische  
Eisenbahngesellschaft mbH (BEG)
 
Die Bayerische Eisenbahngesellschaft ist ein Unternehmen 
des Freistaats Bayern. Im Auftrag des Staatsministeriums 
für Wohnen, Bau und Verkehr plant, finanziert und kontrol-
liert die BEG den Regional- und S-Bahn-Verkehr in Bayern. 
Zu den wesentlichen Aufgaben der BEG gehören dabei die 
Konzeption und Verbesserung von Fahrplänen sowie die 
Qualitätssicherung. Die Aufträge für Verkehrsleistungen 
werden in Wettbewerbsverfahren vergeben. Den Zuschlag 
erhält jeweils das Verkehrsunternehmen, welches das ins-
gesamt wirtschaftlichste, also das qualitativ und preislich 
beste Angebot abgibt. Als Folge des Wettbewerbs zwischen 
den Eisenbahnverkehrsunternehmen konnte die BEG in den 
letzten Jahren nicht nur das Fahrplanangebot, sondern auch 
Qualitätsmerkmale wie Komfort und Fahrgastinformation 
ständig verbessern. Große Erfolge waren unter anderem 
die Einführung des Bayern-Takts – ein Stundentakt für fast 
ganz Bayern – sowie des Bayern-Tickets.

IMPRESSUM

Herausgeber:
Bayerische Eisenbahngesellschaft mbH
Boschetsrieder Straße 69 | 81379 München
Tel.	 +49 89 748825-0
Fax	 +49 89 748825-51
info@bahnland-bayern.de
www.bahnland-bayern.de
www.beg.bahnland-bayern.de
www.moby.bayern

Aufsichtsratsvorsitzender: 
Staatsminister Christian Bernreiter, MdL

Geschäftsführer: 
Thomas Prechtl (Sprecher), Bärbel Fuchs

Verantwortlich für den Inhalt:
Wolfgang Oeser, Gernot Baranyi-Schnedlitz 

Gestaltung: Heimrich & Hannot GmbH

Produktion: Peschke Solutions GmbH

Bildnachweis: DB InfraGO AG, GB Personenbahnhöfe (Titel), StMB /
Atelier Krammer (Porträt Christian Bernreiter), Barbara Rötze (Porträt 
Markus Pannermayr, S. 2), Hafen Straubing-Sand (Verbandsspitze 
Zweckverband Hafen Straubing-Sand, S. 2), DB InfraGO AG, GB 
Personenbahnhöfe (Stationsbild, S. 3), Gemeinde Aiterhofen (Porträt 
Adalbert Hösl, S. 3), Südostbayernbahn / Diemo Reinhardt (Südost-
bayernbahn, S. 4), Adobe Stock / Firn (Deutschlandticket, S. 4)

Stand: Oktober 2024

Ein gemeinschaftliches Projekt von:

Weitere Partner:
Landkreis Straubing-Bogen, Verkehrsgemeinschaft Straubinger Land, 
Stadt Straubing, Stadtwerke Straubing

GEMEINDE 
AITERHOFEN 


